
 

 

 

 

 

 

 

 

Christopher, Archbishop of the Prince's City of Grodzisk 
 

 
 

Decree 
19 VIII 2022 

 

1. Dekretem określa się właściwe i dopuszczane stroje duchownych, 
odpowiednich do miejsca w hierarchii. 

2. Określa się strój zwyczajny – codzienny – dla prezbitera, na który 
składa się czarny biret, czarna sutanna przewiązana czarnym 
pasem, określona załącznikiem nr.1. Na strój chórowy, składa się 
czarny biret, czarna sutanna z czarnym pasem a na nią nałożona 
komża. Strój chórowy określony jest załącznikiem nr. 2. 

3. Określa się strój zwyczajny -codzienny- dla prezbitera z tytułem 
honorowym dziekana, na który składa się czarna sutanna z 
fioletowym pasem, amarantowymi guzikami i obszyciami oraz 
czarny beret z fioletowym pomponem, ukazany załącznikiem nr. 3. 
Stroje chórowym dziekana jest fioletowa sutanna z fioletowym 
pasem, komża, czarny biret, obrazowany załącznikiem nr. 4 

4. Określa się strój zwyczajny -codzienny- biskupa i arcybiskupa, na 
który składa się czarna sutanna z fioletowymi guzikami i 
obszyciami, fioletowym pasem, czarna pelerynka z fioletowymi 
obszyciami i piuska lub fioletowy biret, określane załącznikiem nr. 
5. Ustanawia się strój chórowy biskupa i arcybiskupa, na który 
składa się fioletowa sutanna, fioletowy pas, komża, fioletowy mucet, 
pektorał zawieszony na sznurze i fioletowa piuska oraz fioletowy 
biret, określony załącznikiem nr. 6. Ponad to arcybiskup może 
złożyć w wyjątkowych sytuacjach strój chórowy złożony z 
czerwonej sutanny, czerwonego pasa, komży, czerwonego mucetu, 



pektorału zawieszonego na sznurze i czerwonej piuski oraz 
czerwonego biretu, określony załącznikiem nr. 7. 

 

 
Załączniki: 

Załącznik 1.                

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik 4. 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 



Załącznik 5. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

\+  abp Krzysztof Windsor-Windsachen 

Arcybiskup Grodziski 

Głowa Kościoła Sarmackiego 

 

 

 

 


